
Nasser de Melo 
ADVOGADOS ASSOCIADOS 

  

 

 

Rua Des.  Motta ,  3727 –  Curi t iba –  PR –  CEP 80430-232 –  (41) 3014-5696 

escr itor io@nasserdemelo.com.br  

 

AO DOUTO JUÍZO DA 2.ª VARA DE FALÊNCIAS E 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DO FORO CENTRAL DA COMARCA 

DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA – ESTADO DO 

PARANÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo n.º 0004381-62.2020.8.16.0185  

   

 
  ALEXANDRE CORREA NASSER DE MELO, nomeado 

Administrador Judicial no processo de recuperação judicial em epígrafe, em que 

é Recuperanda D P R TURISMO LTDA, adiante nominada “Recuperanda”, 

vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, expor e requerer. 

 

  O Administrador Judicial requer a apresentação da Ata da 

continuação da Assembleia Geral de Credores em 2ª convocação e da lista de 

presenças anexa, assinada digitalmente, cujo ato ocorreu em plataforma online 

e foi transmitido via streaming pelo website YouTube1 , na data de 11/08/2021, 

às 13h30min. 

 

  Informa que o ato foi instalado e a Recuperanda apresentou o 

Plano de Recuperação Judicial. Aberta a palavra ao representante da 

Recuperanda, Dr. MAURICIO OBLADEN AGUIAR (OAB/PR 21.783), ele 

 
1 https://www.youtube.com/watch?v=toh9cwDfJdY 

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



Nasser de Melo 
ADVOGADOS ASSOCIADOS 

  

 

 

Rua Des.  Motta ,  3727 –  Curi t iba –  PR –  CEP 80430-232 –  (41) 3014-5696 

escr itor io@nasserdemelo.com.br  

 

deu início à exposição do Plano de Recuperação Judicial, prestando os 

esclarecimentos que entendeu necessários. 

 

  Após os debates sobre o PRJ e algumas cláusulas, foi colocada em 

votação o seguinte questionamento: “Você aprova o plano de recuperação judicial da 

Recuperanda?”.  

 

Assim, considerando o quórum previsto no art. 45 da Lei 

11.101/2005, foi aprovado o plano de recuperação judicial, conforme imagem 

que segue abaixo e cujo laudo de votação também acompanha a presente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Em seguida, os credores foram questionados acerca do interesse 

na constituição do Comitê de Credores, nos termos do art. 26 da Lei 

11.101/2005, não tendo havido qualquer manifestação. 

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



Nasser de Melo 
ADVOGADOS ASSOCIADOS 

  

 

 

Rua Des.  Motta ,  3727 –  Curi t iba –  PR –  CEP 80430-232 –  (41) 3014-5696 

escr itor io@nasserdemelo.com.br  

 

ANTE O EXPOSTO, este Administrador Judicial requer a 

juntada da ata da assembleia de credores anexa e dos documentos que a 

acompanharam, a qual demonstra a aprovação do Plano de Recuperação 

Judicial pelos credores das Recuperandas. 

 

   Termos em que, requer deferimento. 

   Curitiba, 13 de agosto de 2021. 

 

Alexandre Correa Nasser de Melo 

   OAB/PR 38.515 

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



Nasser de Melo 
ADVOGADOS ASSOCIADOS 

  

 

1 

 

 

Rua Des.  Motta ,  3727 – Curi t iba – PR – CEP 80430-232 – (41) 3014-5696 
escri torio@nasserdemelo.com.br 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 
 

Aos 11 de agosto de 2021, às 13h30, por ordem da Dra. Luciane 

Pereira Ramos, Excelentíssima Juíza de Direito da 2ª Vara de Falências e 

Recuperações Judiciais do Foro Central da Comarca da Região Metropolitana 

de Curitiba, no processo de Recuperação Judicial n. 0004381-62.2020.8.16.0185 

(PROJUDI), em que é Recuperanda a empresa D P R TURISMO LTDA, CNPJ 

nº 73.506.453/0001-68, doravante denominada RECUPERANDA, conforme 

edital de convocação expedido pelo d. Juízo, constante do mov. 817.1 do 

processo supracitado, compareceram e se reuniram em Assembleia Geral de 

Credores, em continuidade ao ato já instalado em 2ª CONVOCAÇÃO, 

realizada via plataforma online, instalado dia 27/05/2021, suspenso por 

deliberação dos credores,  conforme lista de presença anexa, encerrada no 

momento do início dos trabalhos, a qual fica fazendo parte integrante dessa ata. 

Na forma do art. 37 da Lei 11.101/2005, a presente assembleia geral de 

credores é presidida pelo Dr. Alexandre Correa Nasser de Melo, administrador 

judicial no processo acima citado, que convocou um dos credores presentes 

para secretariar a ata, tendo sido nomeada JULIANA SGARABOTTO, 

OAB/RS nº 96.541, que representa o credor BANCO BRADESCO S.A. 

O presidente da assembleia informou aos presentes que o ato está sendo 

gravado em áudio e vídeo, bem como transmitido via streaming no website 

youtube.com, por meio do link https://youtu.be/toh9cwDfJdY. 

Verificada a lista de presenças, na forma do art. 37, §2º, da Lei 

11.101/2005, que dispõe que “A assembleia instalar-se-á, em 1a (primeira) convocação, 

com a presença de credores titulares de mais da metade dos créditos de cada classe, computados 

AM

MA

JS

RR

SA

MF

PMASlj

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Nasser de Melo 
ADVOGADOS ASSOCIADOS 

  

 

2 

 

 

Rua Des.  Motta ,  3727 – Curi t iba – PR – CEP 80430-232 – (41) 3014-5696 
escri torio@nasserdemelo.com.br 

pelo valor, e, em 2a (segunda) convocação, com qualquer número.”, foi declarada a 

continuidade do ato, conforme quórum da lista anexa. 

O presidente anotou que não há créditos em dólar, razão pela qual não 

se aplica ao caso o art. 38, parágrafo único, da Lei 11.101/2005. O presidente 

ressalvou, ainda, o disposto no art. 43 da Lei 11.101/2005 realizando a leitura 

do artigo e solicitando que, se houver alguém que se enquadre na situação, se 

identifique para as anotações correspondentes. 

Aberta a palavra ao representante da Recuperanda, Dr. MAURICIO 

OBLADEN AGUIAR (OAB/PR 21.783), ele deu início à exposição do Plano 

de Recuperação Judicial, prestando os esclarecimentos que entendeu 

necessários.  

Passada a palavra aos credores, a Dra. JULIANA SGARABOTTO, 

OAB/RS nº 96.541, que representa o credor BANCO BRADESCO S.A., 

realizou questionamentos acerca do PRJ, a seguir relacionados: - Qual o tipo de 

amortização que será utilizado? Parcelas terão o mesmo valor fixo (linear)? - A correção e 

juros serão sobre o saldo devedor ou sobre o valor da parcela? - Recuperanda pode esclarecer 

se após a homologação do PRJ serão suspensas as ações e não extintas em face dos coobrigados, 

em razão do título atribuído ao item e ao disposto no item 7.2 (da novação)”. 

O Dr. Maurício prestou os esclarecimentos informando que o 

pagamento será linear, a correção e os juros são sobre as parcelas, bem como 

que a proposta é de suspensão das ações. As perguntas foram lançadas no chat 

e a as respostas das Recuperandas também foram prestadas por escrito e 

seguem: “Item 1: a amortização será em parcelas mensais e sucessivas; 2- a correção e juros 

prevista na Clausula 5.3.3.2 incidirá sobre a parcela, quanto ao pagamento do item "b" Na 

cláusula 7.5 no Plano, ontem hoje consta: "Extinção das ações" no título, passará a constar 

"Suspensão das ações".  desta forma, a clausula 7.5 passará a ter a seguinte redação:  

AM

MA

JS

RR

SA

MF

PMASlj

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Nasser de Melo 
ADVOGADOS ASSOCIADOS 

  

 

3 

 

 

Rua Des.  Motta ,  3727 – Curi t iba – PR – CEP 80430-232 – (41) 3014-5696 
escri torio@nasserdemelo.com.br 

7.5 Suspensão das Ações  

Os Credores não mais poderão, a partir da Homologação Judicial do Plano e enquanto perdurar 

seu cumprimento: 

i. Ajuizar ou prosseguir com toda e qualquer ação judicial ou processo de qualquer tipo 

relacionado a qualquer Crédito de valor líquido contra a Recuperanda e seus sócios; 

ii. Executar qualquer sentença, decisão judicial ou sentença arbitral relacionada a qualquer 

Crédito contra a Recuperanda e seus sócios;  

iii. Penhorar quaisquer bens ou direitos da Recuperanda e de seus sócios para satisfazer seus 

Créditos ou praticar qualquer outro ato constritivo contra tais bens e direitos; 

iv. Criar, aperfeiçoar ou executar qualquer garantia real sobre bens e direitos da 

Recuperanda e de seus sócios para assegurar o pagamento de seus Créditos; 

v. Reclamar qualquer direito de compensação contra qualquer crédito devido à Recuperanda 

e de seus sócios; 

   Foi então realizada a votação para aprovação do Plano de 

Recuperação Judicial da Recuperanda, devendo os credores responderem a 

seguinte pergunta: - Você aprova o Plano de Recuperação Judicial da 

Recuperanda?  Votando sim para a aprovação e não para a não aprovação do 

PRJ. Após os esclarecimentos pela Assemblex sobre o sistema e forma de votação, 

foi solicitado que os credores que votassem conforme indicado. 

  O Presidente exibiu o resultado da votação, que será anexado à presente 

Ata. O resultado da votação segue anexo a esta Ata e a imagem segue a seguir: 

AM

MA

JS

RR

SA

MF

PMASlj

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Nasser de Melo 
ADVOGADOS ASSOCIADOS 

  

 

4 

 

 

Rua Des.  Motta ,  3727 – Curi t iba – PR – CEP 80430-232 – (41) 3014-5696 
escri torio@nasserdemelo.com.br 

 

  Em seguida, foi solicitado se os credores têm interesse na constituição do 

Comitê de Credores, nos termos do art. 26 da Lei 11.101/05, não tendo havido 

qualquer manifestação.  

  A Dra. JULIANA SGARABOTTO, OAB/RS 96.541 (BANCO 

BRADESCO) solicitou que sua ressalva quanto à adesão conste em ata, com o 

que concordou a Recuperanda, tendo sido anotado o texto ao final junto com as 

demais ressalvas.   O Dr. AMAURY SOIER, OAB/MG 98.083, consignou que 

a Promenade Apart Hotéis Ltda. manifestou seu interesse em participar como 

credor apoiador, classe IV. A Recuperanda fez constar no chat o agradecimento à 

adesão ao banco Bradesco e rede de Hotéis Promenade, com o que concordou.  

  A Dra. IZABELA SILVA DA ROCHA, OAB/SP 383.523, pela Atlântica 

Hotels também manifestou interesse em participar como credor apoiador, com o 

que igualmente concordou a Recuperanda.  

  Foi realizada a leitura da ata, que foi aprovada por todos os presentes, e que 

segue assinada na forma prevista na lei.  

AM

MA

JS

RR

SA

MF

PMASlj

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Nasser de Melo 
ADVOGADOS ASSOCIADOS 

  

 

5 

 

 

Rua Des.  Motta ,  3727 – Curi t iba – PR – CEP 80430-232 – (41) 3014-5696 
escri torio@nasserdemelo.com.br 

  O presidente solicitou a presença de dois credores de cada classe para a 

assinatura da ata e foram encerrados os trabalhos. 

 

Administrador Judicial 
Alexandre Correa Nasser de Melo  
OAB/PR nº 38.515 

 

Pelas Recuperandas 

 

 

Mauricio Obladen Aguiar 
OAB/PR 21783 
 
 
Secretário 
 
 
BANCO BRADESCO S.A 
Juliana Sgarabotto 
OAB/RS nº 96.541 
 
 
 
 
Classe I 
 
 
GLEICI KELI DA SILVEIRA  
Raphaela Maia Russi 
OAB/PR 42.178 
 
 
 
SILMARA DE FATIMA DO PRADO ALVES 
CPF n.° 005.245.719-29 
 

AM

MA

Mauricio A

JS

Assinado eletronicamente

RR

Raphaela R

SA

Silmara A

MF

PMASlj

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Nasser de Melo 
ADVOGADOS ASSOCIADOS 

  

 

6 

 

 

Rua Des.  Motta ,  3727 – Curi t iba – PR – CEP 80430-232 – (41) 3014-5696 
escri torio@nasserdemelo.com.br 

 
Classe III 
 
 
 
 
MARSALA APART HOTEL E DESENVOLVIMENTO DE 
NEGÓCIOS LTDA  
Mariana Grella Tahan Falkembach 
OAB/SP 351.961 
 
 
 
TRANSAMÉRICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA  
Patricia Souza Mattos  
OAB/SP 428.528 
 
 
Classe IV 
 
 
PROMENADE APART HOTÉIS LTDA  
Amaury Soier  
OAB/MG 98.083 
 
 
 

      EUROPLUS VIAGENS E TURISMO LTDA  
      Lais Thome Jung  
      OAB/PR 95.476 
 

 

 

 

 

 

 

AM

MA

JS

RR

SA

MF

Mariana F

PM

Patrícia M

AS

Amaury S

lj

lais j

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Nasser de Melo 
ADVOGADOS ASSOCIADOS 

  

 

7 

 

 

Rua Des.  Motta ,  3727 – Curi t iba – PR – CEP 80430-232 – (41) 3014-5696 
escri torio@nasserdemelo.com.br 

 

RESSALVAS 

 

Pelo chat foram feitas as seguintes ressalvas: 

 

Pela GIOVANNA RAMOS FACHINI OAB/PR 69.891: “O Banco Safra vota 

contrário ao Plano de Recuperação Judicial, tendo em vista a proposta de 

pagamento que significa em remissão da dívida, já que há alongada previsão de 

pagamento, somada ao expressivo deságio e carência, 

além da TR que em nada remunera o crédito desde 2017. Ainda, 

o Banco Safra discorda expressamente de qualquer cláusula que desobrigue os 

avalistas, devedores solidários ou qualquer coobrigado, não concordando, 

portanto, com a liberação/suspensão ou extinção das garantias fidejussórias, eis 

que viola frontalmente o disposto no art. 49, § 1.º da Lei n. 11.101/2005, a 

súmula 581 do STJ e o entendimento jurisprudencial.” 

 

Pelo Dr. JOÃO VICTOR DA VEIGA OAB/SC 57.462: “O ITAU UNIBANCO 

S.A. EXPRESSAMENTE NÃO CONCORDA AS CONDIÇÕES 

DESFAVORÁVEIS DE PAGAMENTO, BEM COMO COM A(S) 

CLASUSULA(S) ILEGAL(IS) ABAIXO RELACIONADA(S), PREVISTA(S) 

NO PLANO DE RECUPERAÇÃO:  . permissão de livre alienação de ativos sem 

autorização do Juízo  . liberação dos coobrigados; . convocação de nova AGC e 

não decretação da falência na hipótese de descumprimento do plano.” 

 

Pela dra. PATRICIA SOUZA MATTOS, OAB/SP 428.528: A 

TRANSAMÉRICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA., na qualidade de credor 

na Recuperação Judicial movida por D P R TURISMO LTDA, autuado sob o nº 

AM

MA

JS

RR

SA

MF

PMASlj

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Nasser de Melo 
ADVOGADOS ASSOCIADOS 

  

 

8 

 

 

Rua Des.  Motta ,  3727 – Curi t iba – PR – CEP 80430-232 – (41) 3014-5696 
escri torio@nasserdemelo.com.br 

0004381-62.2020.8.16.0185, em trâmite perante a 2ª Vara de Falências e 

Recuperação Judicial de Curitiba/PR, declara seu voto favorável ao Plano de 

Recuperação Judicial, bem como declara expressamente suas ressalvas às seguintes 

disposições ilegais constantes no plano apresentado pela recuperanda: 

i) A TRANSAMÉRICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA., discorda da 

cláusula 7.5 e reserva-se no direito de perseguir seu crédito através de ações e 

execuções a serem propostas/continuadas contra a devedora e os sócios, 

coobrigados, avalistas e garantidores em geral, bem como não abre mão de 

nenhuma das garantias prestadas pela empresa recuperanda, seus devedores 

solidários, sócios, coobrigados, avalistas, fiadores e garantidores; 

(ii) Discorda da Cláusula 7.2, a qual pretende estender os efeitos da novação 

aos sócios, garantidores e coobrigados, em total contrariedade ao quanto disposto 

nos artigos 49, §1º e 59 da Lei 11.101/05 e Súmula 581 do STJ; 

(iii) Ressalva quanto ao disposto na Cláusula 7.7, que, em caso de 

descumprimento do Plano de Recuperação Judicial,  o procedimento deverá ser 

convolado em falência, sem a necessidade de convocação de nova AGC para 

modificativo do PRJ. 

Firme nas razões postas, apresenta sua ressalva por escrito na Assembleia Geral 

de Credores realizada nesta data. 

São Paulo, 11 de agosto de 2021. 

PATRICIA SOUZA MATTOS 

OAB/SP 428.528 

 

Em relação às ressalvas, o dr. MAURÍCIO OBLADEN AGUIAR anotou no chat 

o que segue: Quanto às insurgências do Banco Itaú, não se vislumbra qualquer 

ilegalidade na cláusula, tendo em vista que a Recuperanda não possui ativos a 

serem alienados. 

AM

MA

JS

RR

SA

MF

PMASlj

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Nasser de Melo 
ADVOGADOS ASSOCIADOS 

  

 

9 

 

 

Rua Des.  Motta ,  3727 – Curi t iba – PR – CEP 80430-232 – (41) 3014-5696 
escri torio@nasserdemelo.com.br 

 

A Dra. JULIANA SGARABOTTO, OAB/RS 96.541 (BANCO BRADESCO) 

assim consignou: "O Banco Bradesco S/A, conforme registrado na votação 

eletrônica, votou favorável ao plano de recuperação judicial. Em razão do disposto 

na cláusula 5.3.3.2, manifesta seu interesse em aderir a condição de credor 

apoiador Banco, razão pela qual deseja que seja consignado em ata sua adesão, 

bem como, solicita que a Recuperanda se manifeste quanto a sua aderência". 

AM

MA

JS

RR

SA

MF

PMASlj

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



11/08/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata6 1/1

Laudo de Credenciamento
Assembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21

Curitiba, 11/08/2021

Total Geral

Total de Credores: 404 / Total de Presentes: 37

9.16% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 3.840.391,98 / Total do valor dos Presentes: 2.748.648,46

71.57% dos valores Presentes

Classe I - Trabalhista

Total de Credores: 32 / Total de Presentes: 27

84.38% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 393.023,57 / Total do valor dos Presentes: 306.356,53

77.95% dos valores Presentes

Classe III - Quirografário

Total de Credores: 178 / Total de Presentes: 7

3.93% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 2.884.214,07 / Total do valor dos Presentes: 2.321.395,66

80.49% dos valores Presentes

Classe IV - Microempresa

Total de Credores: 194 / Total de Presentes: 3

1.55% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 563.154,34 / Total do valor dos Presentes: 120.896,27

21.47% dos valores Presentes

AM

MA

JS

RR

SA

MF

PMASlj

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



11/08/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 1/2

Laudo de Credenciamento
Assembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21

Curitiba, 11/08/2021

Presentes ( 37 )

Classe I - Trabalhista

Nome Procurador Créditos

JULCIMARA KOZIEL BIETCOSKI JULCIMARA KOZIEL BIETCOSKI 10.938,30

JULIO CESAR DO NASCIMENTO JULIO CESAR DO NASCIMENTO 48.182,54

ALUISIO NOGUEIRA SCHIEVENIN LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 2.146,94

CARLOS ROBERTO DA CONCEICAO LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 6.339,31

DEISE CRISTINA ERCOLE LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 2.219,19

EDERLEI MARCELO DOS SANTOS LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 5.238,77

FRANCIELI MIOLA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 6,76

GILSON JOSE GBUR LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 1.243,71

JEFERSON DA MOTA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 1.303,20

LAVINIA GUIMARAES SANTANA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 1.346,05

LILIAN DANTAS BRITTO LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 137,76

LUANA RAMOS DE LIMA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 203,66

MARIANA FRANCO LENZ LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 2.783,44

MONICA ESTELA MARQUES LIMA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 3.811,52

THIAGO RODRIGO MENDES LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 2.692,20

LUANA JAQUELINE MAGAREFO DOS REIS LUANA JAQUELINE MAGAREFO DOS REIS 6.327,31

MARYANA DE ALMEIDA LULLEZ MARIANA DE ALMEIDA LULLEZ 13.787,34

MICHELE DE ALMEIDA DE PADUA DE SOUZA MICHELE DE ALMEIDA PADUA DE SOUZA 14.151,07

FLAVIA GONDRO RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 13.565,93

WALCKIRIA LOPES DA SILVA RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 13.903,65

KEZIA CRISTINA DE ALMEIDA PINTO RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 17.338,47

GLEICI KELI DA SILVEIRA RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 25.229,69

JEAN CANDIDO DE ANDRADE RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 23.500,04

VIVIAN BELZ RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 20.966,09

ROSANA KOZIELSKI ROSANA KOZIELSKI 20.383,89

SILMARA DE FATIMA DO PRADO ALVES SILMARA DE FATIMA DO PRADO ALVES 38.858,29

VALERIA DE LIMA RODRIGUES VALERIA DE LIMA RODRIGUES 9.751,41

Classe III - Quirografário

Nome Procurador Créditos

LOCALIZA RENT A CAR ANDREI BASTOS SOKOLOWSKI, OAB/MG 208.795 633.652,81

BANCO SAFRA S/A GIOVANNA RAMOS FACHINI OAB/PR 69.891 256.567,45

AM

MA

JS

RR

SA

MF

PMASlj

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



11/08/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 2/2

ATLANTICA HOTELS INTERNATIONAL BRASIL LTDA IZABELA SILVA DA ROCHA, OAB/SP 383.523 35.435,49
ITAU UNIBANCO S/A JULIA DE DEUS, CPF 065.876.269-98 62.387,36

BANCO BRADESCO S/A JULIANA SGARABOTTO, OAB/RS 96.541 1.302.564,78

MARSALA APART HOTEL E DESENVOLVIMENTO DE
NEGOCIOS LTDA

MARIANA GRELLA TAHAN FALKEMBACH, OAB/SP 351.961 25.223,57

TRANSAMERICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA PATRICIA SOUZA MATTOS, OAB/SP 428.528 5.564,20

Classe IV - Microempresa

Nome Procurador Créditos

PROMENADE APART HOTEIS LTDA. AMAURY SOIER, OAB/MG 98.083 11.167,09

EUROPLUS VIAGENS E TURISMO LTDA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 101.110,18

KAMUR PLAZA HOTEL LTDA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 8.619,00

Total em créditos: 2.748.648,46

AM

MA

JS

RR

SA

MF

PMASlj

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



11/08/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata3 1/1

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21

Curitiba, 11/08/2021

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial Da Recuperanda? - Plano De Recuperação

Total SIM: 34 (91.89%) de 37 | 1.796.040,84 (65.34%) de 2.748.648,46

Total NÃO: 3 (8.11%) de 37 | 952.607,62 (34.66%) de 2.748.648,46

Total Abstenção: 0 (0%) de 37 | 0,00 (0%) de 2.748.648,46

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 27 (100%) 306.356,53(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 4 (57.14%) 1.368.788,04(58.96%)

Total NÃO: 3 (42.86%) 952.607,62(41.04%)

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 3 (100%) 120.896,27(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

AM

MA

JS

RR

SA

MF

PMASlj

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



11/08/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 1/2

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21

Curitiba, 11/08/2021

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial Da Recuperanda? -

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ALUISIO NOGUEIRA SCHIEVENIN LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 2,146.94 Sim
CARLOS ROBERTO DA CONCEICAO LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 6,339.31 Sim
DEISE CRISTINA ERCOLE LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 2,219.19 Sim
EDERLEI MARCELO DOS SANTOS LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 5,238.77 Sim
FLAVIA GONDRO RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 13,565.93 Sim
FRANCIELI MIOLA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 6.76 Sim
GILSON JOSE GBUR LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 1,243.71 Sim
GLEICI KELI DA SILVEIRA RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 25,229.69 Sim
JEAN CANDIDO DE ANDRADE RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 23,500.04 Sim
JEFERSON DA MOTA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 1,303.20 Sim
JULCIMARA KOZIEL BIETCOSKI JULCIMARA KOZIEL BIETCOSKI 10,938.30 Sim
JULIO CESAR DO NASCIMENTO JULIO CESAR DO NASCIMENTO 48,182.54 Sim
KEZIA CRISTINA DE ALMEIDA PINTO RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 17,338.47 Sim
LAVINIA GUIMARAES SANTANA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 1,346.05 Sim
LILIAN DANTAS BRITTO LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 137.76 Sim
LUANA JAQUELINE MAGAREFO DOS REIS LUANA JAQUELINE MAGAREFO DOS REIS 6,327.31 Sim
LUANA RAMOS DE LIMA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 203.66 Sim
MARIANA FRANCO LENZ LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 2,783.44 Sim
MARYANA DE ALMEIDA LULLEZ MARIANA DE ALMEIDA LULLEZ 13,787.34 Sim
MICHELE DE ALMEIDA DE PADUA DE
SOUZA MICHELE DE ALMEIDA PADUA DE SOUZA 14,151.07 Sim

MONICA ESTELA MARQUES LIMA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 3,811.52 Sim
ROSANA KOZIELSKI ROSANA KOZIELSKI 20,383.89 Sim
SILMARA DE FATIMA DO PRADO ALVES SILMARA DE FATIMA DO PRADO ALVES 38,858.29 Sim
THIAGO RODRIGO MENDES LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 2,692.20 Sim
VALERIA DE LIMA RODRIGUES VALERIA DE LIMA RODRIGUES 9,751.41 Sim
VIVIAN BELZ RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 20,966.09 Sim
WALCKIRIA LOPES DA SILVA RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 13,903.65 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ATLANTICA HOTELS INTERNATIONAL
BRASIL LTDA

IZABELA SILVA DA ROCHA, OAB/SP
383.523 35,435.49 Sim

BANCO BRADESCO S/A JULIANA SGARABOTTO, OAB/RS 96.541 1,302,564.78 Sim

BANCO SAFRA S/A GIOVANNA RAMOS FACHINI OAB/PR
69.891 256,567.45 Não

ITAU UNIBANCO S/A JULIA DE DEUS, CPF 065.876.269-98 62,387.36 Não

LOCALIZA RENT A CAR ANDREI BASTOS SOKOLOWSKI, OAB/MG
208.795 633,652.81 Não

MARSALA APART HOTEL E
DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA

MARIANA GRELLA TAHAN FALKEMBACH,
OAB/SP 351.961 25,223.57 Sim

AM

MA

JS

RR

SA

MF

PMASlj

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



11/08/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 2/2

TRANSAMERICA COMERCIAL E SERVICOS
LTDA

PATRICIA SOUZA MATTOS, OAB/SP
428.528

5,564.20 Sim

Classe IV - Microempresa

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
EUROPLUS VIAGENS E TURISMO LTDA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 101,110.18 Sim
KAMUR PLAZA HOTEL LTDA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 8,619.00 Sim
PROMENADE APART HOTEIS LTDA. AMAURY SOIER, OAB/MG 98.083 11,167.09 Sim

AM

MA

JS

RR

SA

MF

PMASlj

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Autenticação eletrônica 16/18
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 11 ago 2021 às 15:02:13
Identificação: #8b31440c41b414af1013ef4f3dca98dbdd74d919fd05aea96

Página de assinaturas

Mauricio A
Alexandre Melo Mauricio Aguiar
037.651.739-59 836.521.759-72

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Raphaela R
Juliana Sgarabotto Raphaela Russi

024.466.390-46 044.090.599-04
Signatário Signatário

Silmara A Mariana F
Silmara Alves Mariana Falkembach

005.245.719-29 396.341.358-11
Signatário Signatário

Patrícia M Amaury S
Patrícia Mattos Amaury Soier
108.600.396-92 524.397.476-53

Signatário Signatário

lais j
lais jung

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #3c6d3f7a77302080dc982a95e26957f6151cb2f9daa4f1ae21a7bc1d20a63dbb

https://valida.ae/8b31440c41b414af1013ef4f3dca98dbdd74d919fd05aea96

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Autenticação eletrônica 17/18
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 11 ago 2021 às 15:02:13
Identificação: #8b31440c41b414af1013ef4f3dca98dbdd74d919fd05aea96

071.067.129-65
Signatário

HISTÓRICO

11 ago 2021
14:55:19

Renato Curcio Moura criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03,
E-mail: contato@assemblex.com.br, CPF: 345.218.128-64)                                             

11 ago 2021
14:56:58

Alexandre Correa Nasser de Melo (E-mail: alexandre@credibilita.adv.br, CPF: 037.651.739-59) visualizou
este documento por meio do IP 168.194.162.180 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

11 ago 2021
14:57:06

Alexandre Correa Nasser de Melo (E-mail: alexandre@credibilita.adv.br, CPF: 037.651.739-59) assinou este
documento por meio do IP 168.194.162.180 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

11 ago 2021
15:00:12

Mauricio Obladen Aguiar (E-mail: mauricio@aev.adv.br, CPF: 836.521.759-72) visualizou este documento por
meio do IP 177.133.222.227 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.             

11 ago 2021
15:02:13

Mauricio Obladen Aguiar (E-mail: mauricio@aev.adv.br, CPF: 836.521.759-72) assinou este documento por
meio do IP 177.133.222.227 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.                

11 ago 2021
14:57:02

Juliana Sgarabotto (E-mail: juliana.sgarabotto@continiadvogados.com.br, CPF: 024.466.390-46) visualizou
este documento por meio do IP 177.135.111.41 localizado em Bento Gonçalves - Rio Grande do Sul -
Brazil.

11 ago 2021
14:57:31

Juliana Sgarabotto (E-mail: juliana.sgarabotto@continiadvogados.com.br, CPF: 024.466.390-46) assinou
este documento por meio do IP 177.135.111.41 localizado em Bento Gonçalves - Rio Grande do Sul -
Brazil.

11 ago 2021
14:55:56

Raphaela Russi (E-mail: raphaela@rrussi.adv.br, CPF: 044.090.599-04) visualizou este documento por meio
do IP 191.250.189.233 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.                   

11 ago 2021
14:56:31

Raphaela Russi (E-mail: raphaela@rrussi.adv.br, CPF: 044.090.599-04) assinou este documento por meio do
IP 191.250.189.233 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.                      

11 ago 2021
14:55:55

Silmara de Fátima do Prado Alves  (E-mail: silalvess@hotmail.com, CPF: 005.245.719-29) visualizou este
documento por meio do IP 201.89.246.15 localizado em São José dos Pinhais - Parana - Brazil.

11 ago 2021
14:57:50

Silmara de Fátima do Prado Alves  (E-mail: silalvess@hotmail.com, CPF: 005.245.719-29) assinou este
documento por meio do IP 201.89.246.15 localizado em São José dos Pinhais - Parana - Brazil.

11 ago 2021
14:58:06

Mariana Grella Tahan Falkembach (E-mail: mgtahan@gmail.com, CPF: 396.341.358-11) visualizou este
documento por meio do IP 201.26.91.14 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.     

11 ago 2021
14:58:35

Mariana Grella Tahan Falkembach (E-mail: mgtahan@gmail.com, CPF: 396.341.358-11) assinou este
documento por meio do IP 201.26.91.14 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.        

11 ago 2021
14:58:49

Patrícia Souza Mattos  (E-mail: patricia.mattos@cmmm.com.br, CPF: 108.600.396-92) visualizou este
documento por meio do IP 186.231.99.85 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.   

11 ago 2021
15:01:07

Patrícia Souza Mattos  (E-mail: patricia.mattos@cmmm.com.br, CPF: 108.600.396-92) assinou este
documento por meio do IP 186.231.99.85 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.      

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #3c6d3f7a77302080dc982a95e26957f6151cb2f9daa4f1ae21a7bc1d20a63dbb

https://valida.ae/8b31440c41b414af1013ef4f3dca98dbdd74d919fd05aea96

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



Autenticação eletrônica 18/18
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 11 ago 2021 às 15:02:13
Identificação: #8b31440c41b414af1013ef4f3dca98dbdd74d919fd05aea96

11 ago 2021
14:56:22

Amaury Soier (E-mail: advocacia@soierempresarial.adv.br, CPF: 524.397.476-53) visualizou este documento
por meio do IP 186.206.203.41 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil.

11 ago 2021
14:57:36

Amaury Soier (E-mail: advocacia@soierempresarial.adv.br, CPF: 524.397.476-53) assinou este documento
por meio do IP 186.206.203.41 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil.  

11 ago 2021
14:56:06

lais thome jung (E-mail: lais@phfreitas.com.br, CPF: 071.067.129-65) visualizou este documento por meio
do IP 177.133.222.227 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.                   

11 ago 2021
14:56:49

lais thome jung (E-mail: lais@phfreitas.com.br, CPF: 071.067.129-65) assinou este documento por meio do
IP 177.133.222.227 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.                      

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #3c6d3f7a77302080dc982a95e26957f6151cb2f9daa4f1ae21a7bc1d20a63dbb

https://valida.ae/8b31440c41b414af1013ef4f3dca98dbdd74d919fd05aea96

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Ata de Assembléia



11/08/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata6 1/1

Laudo de Credenciamento
Assembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21

Curitiba, 11/08/2021

Total Geral

Total de Credores: 404 / Total de Presentes: 37

9.16% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 3.840.391,98 / Total do valor dos Presentes: 2.748.648,46

71.57% dos valores Presentes

Classe I - Trabalhista

Total de Credores: 32 / Total de Presentes: 27

84.38% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 393.023,57 / Total do valor dos Presentes: 306.356,53

77.95% dos valores Presentes

Classe III - Quirografário

Total de Credores: 178 / Total de Presentes: 7

3.93% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 2.884.214,07 / Total do valor dos Presentes: 2.321.395,66

80.49% dos valores Presentes

Classe IV - Microempresa

Total de Credores: 194 / Total de Presentes: 3

1.55% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 563.154,34 / Total do valor dos Presentes: 120.896,27

21.47% dos valores Presentes

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: LAUDO TOTAL CREDENCIAMENTO



11/08/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 1/2

Laudo de Credenciamento
Assembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21

Curitiba, 11/08/2021

Presentes ( 37 )

Classe I - Trabalhista

Nome Procurador Créditos

JULCIMARA KOZIEL BIETCOSKI JULCIMARA KOZIEL BIETCOSKI 10.938,30

JULIO CESAR DO NASCIMENTO JULIO CESAR DO NASCIMENTO 48.182,54

ALUISIO NOGUEIRA SCHIEVENIN LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 2.146,94

CARLOS ROBERTO DA CONCEICAO LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 6.339,31

DEISE CRISTINA ERCOLE LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 2.219,19

EDERLEI MARCELO DOS SANTOS LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 5.238,77

FRANCIELI MIOLA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 6,76

GILSON JOSE GBUR LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 1.243,71

JEFERSON DA MOTA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 1.303,20

LAVINIA GUIMARAES SANTANA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 1.346,05

LILIAN DANTAS BRITTO LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 137,76

LUANA RAMOS DE LIMA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 203,66

MARIANA FRANCO LENZ LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 2.783,44

MONICA ESTELA MARQUES LIMA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 3.811,52

THIAGO RODRIGO MENDES LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 2.692,20

LUANA JAQUELINE MAGAREFO DOS REIS LUANA JAQUELINE MAGAREFO DOS REIS 6.327,31

MARYANA DE ALMEIDA LULLEZ MARIANA DE ALMEIDA LULLEZ 13.787,34

MICHELE DE ALMEIDA DE PADUA DE SOUZA MICHELE DE ALMEIDA PADUA DE SOUZA 14.151,07

FLAVIA GONDRO RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 13.565,93

WALCKIRIA LOPES DA SILVA RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 13.903,65

KEZIA CRISTINA DE ALMEIDA PINTO RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 17.338,47

GLEICI KELI DA SILVEIRA RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 25.229,69

JEAN CANDIDO DE ANDRADE RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 23.500,04

VIVIAN BELZ RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 20.966,09

ROSANA KOZIELSKI ROSANA KOZIELSKI 20.383,89

SILMARA DE FATIMA DO PRADO ALVES SILMARA DE FATIMA DO PRADO ALVES 38.858,29

VALERIA DE LIMA RODRIGUES VALERIA DE LIMA RODRIGUES 9.751,41

Classe III - Quirografário

Nome Procurador Créditos

LOCALIZA RENT A CAR ANDREI BASTOS SOKOLOWSKI, OAB/MG 208.795 633.652,81

BANCO SAFRA S/A GIOVANNA RAMOS FACHINI OAB/PR 69.891 256.567,45

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: LAUDO TOTAL CREDENCIAMENTO



11/08/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 2/2

ATLANTICA HOTELS INTERNATIONAL BRASIL LTDA IZABELA SILVA DA ROCHA, OAB/SP 383.523 35.435,49
ITAU UNIBANCO S/A JULIA DE DEUS, CPF 065.876.269-98 62.387,36

BANCO BRADESCO S/A JULIANA SGARABOTTO, OAB/RS 96.541 1.302.564,78

MARSALA APART HOTEL E DESENVOLVIMENTO DE
NEGOCIOS LTDA

MARIANA GRELLA TAHAN FALKEMBACH, OAB/SP 351.961 25.223,57

TRANSAMERICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA PATRICIA SOUZA MATTOS, OAB/SP 428.528 5.564,20

Classe IV - Microempresa

Nome Procurador Créditos

PROMENADE APART HOTEIS LTDA. AMAURY SOIER, OAB/MG 98.083 11.167,09

EUROPLUS VIAGENS E TURISMO LTDA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 101.110,18

KAMUR PLAZA HOTEL LTDA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 8.619,00

Total em créditos: 2.748.648,46

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: LAUDO TOTAL CREDENCIAMENTO



11/08/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata3 1/1

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21

Curitiba, 11/08/2021

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial Da Recuperanda? - Plano De Recuperação

Total SIM: 34 (91.89%) de 37 | 1.796.040,84 (65.34%) de 2.748.648,46

Total NÃO: 3 (8.11%) de 37 | 952.607,62 (34.66%) de 2.748.648,46

Total Abstenção: 0 (0%) de 37 | 0,00 (0%) de 2.748.648,46

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 27 (100%) 306.356,53(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 4 (57.14%) 1.368.788,04(58.96%)

Total NÃO: 3 (42.86%) 952.607,62(41.04%)

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 3 (100%) 120.896,27(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: LAUDO TOTAL VOTAÇÃO



11/08/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 1/2

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21

Curitiba, 11/08/2021

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial Da Recuperanda? -

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ALUISIO NOGUEIRA SCHIEVENIN LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 2,146.94 Sim
CARLOS ROBERTO DA CONCEICAO LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 6,339.31 Sim
DEISE CRISTINA ERCOLE LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 2,219.19 Sim
EDERLEI MARCELO DOS SANTOS LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 5,238.77 Sim
FLAVIA GONDRO RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 13,565.93 Sim
FRANCIELI MIOLA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 6.76 Sim
GILSON JOSE GBUR LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 1,243.71 Sim
GLEICI KELI DA SILVEIRA RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 25,229.69 Sim
JEAN CANDIDO DE ANDRADE RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 23,500.04 Sim
JEFERSON DA MOTA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 1,303.20 Sim
JULCIMARA KOZIEL BIETCOSKI JULCIMARA KOZIEL BIETCOSKI 10,938.30 Sim
JULIO CESAR DO NASCIMENTO JULIO CESAR DO NASCIMENTO 48,182.54 Sim
KEZIA CRISTINA DE ALMEIDA PINTO RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 17,338.47 Sim
LAVINIA GUIMARAES SANTANA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 1,346.05 Sim
LILIAN DANTAS BRITTO LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 137.76 Sim
LUANA JAQUELINE MAGAREFO DOS REIS LUANA JAQUELINE MAGAREFO DOS REIS 6,327.31 Sim
LUANA RAMOS DE LIMA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 203.66 Sim
MARIANA FRANCO LENZ LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 2,783.44 Sim
MARYANA DE ALMEIDA LULLEZ MARIANA DE ALMEIDA LULLEZ 13,787.34 Sim
MICHELE DE ALMEIDA DE PADUA DE
SOUZA MICHELE DE ALMEIDA PADUA DE SOUZA 14,151.07 Sim

MONICA ESTELA MARQUES LIMA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 3,811.52 Sim
ROSANA KOZIELSKI ROSANA KOZIELSKI 20,383.89 Sim
SILMARA DE FATIMA DO PRADO ALVES SILMARA DE FATIMA DO PRADO ALVES 38,858.29 Sim
THIAGO RODRIGO MENDES LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 2,692.20 Sim
VALERIA DE LIMA RODRIGUES VALERIA DE LIMA RODRIGUES 9,751.41 Sim
VIVIAN BELZ RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 20,966.09 Sim
WALCKIRIA LOPES DA SILVA RAPHAELA MAIA RUSSI, OAB/PR 42.178 13,903.65 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ATLANTICA HOTELS INTERNATIONAL
BRASIL LTDA

IZABELA SILVA DA ROCHA, OAB/SP
383.523 35,435.49 Sim

BANCO BRADESCO S/A JULIANA SGARABOTTO, OAB/RS 96.541 1,302,564.78 Sim

BANCO SAFRA S/A GIOVANNA RAMOS FACHINI OAB/PR
69.891 256,567.45 Não

ITAU UNIBANCO S/A JULIA DE DEUS, CPF 065.876.269-98 62,387.36 Não

LOCALIZA RENT A CAR ANDREI BASTOS SOKOLOWSKI, OAB/MG
208.795 633,652.81 Não

MARSALA APART HOTEL E
DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA

MARIANA GRELLA TAHAN FALKEMBACH,
OAB/SP 351.961 25,223.57 Sim

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: LAUDO TOTAL VOTAÇÃO



11/08/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - DPR Turismo - Continuidade 11/08/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 2/2

TRANSAMERICA COMERCIAL E SERVICOS
LTDA

PATRICIA SOUZA MATTOS, OAB/SP
428.528

5,564.20 Sim

Classe IV - Microempresa

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
EUROPLUS VIAGENS E TURISMO LTDA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 101,110.18 Sim
KAMUR PLAZA HOTEL LTDA LAIS THOME JUNG, OAB/PR 95.476 8,619.00 Sim
PROMENADE APART HOTEIS LTDA. AMAURY SOIER, OAB/MG 98.083 11,167.09 Sim

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 1111.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
13/08/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: LAUDO TOTAL VOTAÇÃO


